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1.  Подвлечи ги придавките во речениците! 

 

  

       а) Гладна кокошка просо сонува. 

       б) Убавиот збор железни врати отвора. 

       в) Сложни калуѓери и во петок мрсат. 

       г)  Долга коса краток ум. 

 
2. Запиши по една придавка пред секоја именка за да опишеш од каков материјал се направени 

предметите! 

 

 

     железен    клуч ____________ коњче ____________ чаша 

 

____________  прстен ____________ топка ____________ џемпер 

 

2. Од зборот кој е подвлечен, направи придавка која ќе ја објаснува именката во примерот! 

 

 

шалот од баба          

  бабиниот   шал    

 

бастунот од дедо 

______________________ 

чевлите од мама 

______________________ 

дете што плаче        

______________________ 

 

девојче што пее 

______________________ 

момче кое се смее  

______________________ 

 

 

4.Напиши по една или повеќе придавки во речениците:  

Мартина  сака  да  јаде ____________________________________ храна. 

Миле  чита __________________________________книга. 

Во  ____________________ парк  имаше  многу  луѓе.  

Во  ____________________  двор си играа две деца. 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
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